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Svar på interpellation från Alexander 
von Uckermann (SD) om cybersäkerhet 
Frågorna berör området informationssäkerhet, varav begreppet cybersäkerhet berör 
digitala skydd av nätverks- och informationssystem för att motstå handlingar som kan 
skada, störa eller negativt påverka digitala system eller användare. 1  

1. Har Uppsala kommun meriterad kompetens inom cybersäkerhet? 

Idag arbetar två heltidsresurser med informationssäkerhet som omfattar 
cybersäkerhet och den dagliga operativa förmågan att löpande hantera hot och 
händelser anses vara god. Området informationssäkerhet utvecklas och förändras över 
tid vilket innebär att framtida behov kommer att behöva mötas upp. 

2. Anser du att cybersäkerhetsperspektivet är högprioriterat och 
allomfattande för kommunens samtliga delar, både när det kommer till 
den politiska styrningen och kommunförvaltningens arbete? 

Cybersäkerhet tas på största allvar. Det har bedrivits ett arbete för att genomsyra 
informationssäkerhet inom kommunförvaltningen.  

Riktlinjen för informationssäkerhet fastställdes februari 2020 av kommunstyrelsen för 
att systematiskt och integrerat arbeta med informationssäkerhet samt beskriva hur 
detta ska bedrivas i nämnder och bolagsstyrelser i Uppsala kommun. 

Funktionen för informationssäkerhet är etablerad sedan 2019 och har som huvudsaklig 
uppgift att följa upp arbetet med informationssäkerhet. Uppföljningen tar sig uttryck i 
en rapport som i sin första version färdigställes våren 2021 och redovisades för 
kommunledningsgruppen och VD-gruppen under oktober 2021. 

Ett nätverk med dataskyddssamordnare på respektive förvaltning och bolag har 
etablerats sedan 2020. Dataskyddssamordnarna utgör en knutpunkt mellan respektive 

 

1 Svaret använder den tolkning som ges av SOU 2021:63, Sveriges säkerhet – behov av starkare 
skydd för nätverks- och informationssystem - Regeringen.se som också hänvisar till EU:s 
cybersäkerhetsakt avseende definitioner. 
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https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?qid=1600688782512&uri=CELEX:32019R0881


Sida 2 (2) 

verksamhetsledning, dataskyddsombudet och specialistresurserna inom juridik och 
informationssäkerhet. 

Sammantaget har det sedan 2019 genomförts sex externa revisioner och granskningar 
med bäring på informationssäkerhet. 

3. Hur omfattande är kommunens krisrutiner och alternativa arbetsmetoder 
när det kommer till att utstå framtida cyberattacker? 

Kommunen har idag en väletablerad struktur för att täcka upp de behov som inbegrips 
utifrån en cyberattack, men strukturen kan vidareutvecklas med bland annat ökad 
kapacitet för dataåterställning, kontinuitethantering i verksamheter och särskilda 
övningar med inriktning på just cybersäkerhetsattacker.  

Mohamad Hassan (L) 
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